Bimar Farsça hasta, Stan
Sanktritçe ev barınak demektir. Böylece Bimaristan hastalar evi yani
hastahane manasına gelir ".

At-Taberl " ve al-Makrizi'ye 18 göre ilk islam hastahanesi M.S.
706 ila 707 (Hicri 88) senesinde Şam'da Emevi halifesi al-Velid bin
Abd al-Melik tarafından tesis edilmiştir. Bu Bimaristan'a hastalann,
tecrid edilmiş Lepralı hastalarla âmalann tedavisi için hekimler
tayin edilmiştir. Gene Emeviler devrinde Fustat'ta (Kahire) el-Kanadil
sokağında Abu Zubeid'in evinde bir Bimaristan tesis edilmişti.

Bu hastahaneler her sınıf halka açıktı, Firuz Şah yıllık

geliri muayyen bir miktarı aşan köylerden para toplatmış ve bu parayla
hastahane masraflarını karşılamış ve fakirler için başka çalışmaların

da yapılmasını sağlamıştı. Firuz Şah Tughlag'ın hükümdarlığının yir-
minci senesi olan 1370 de (Hicri 772) tamamlanan Abdul Muktadir'in
"Sirat-i Firuz Şahi" adlı eserinin 4.cü bölümünde, hastahane çeşitli
hastalıklar için kullanılan ilaçların detayları ve bileşimlerini belirt-
mektedir. Bu eserin tek kıymetli nüshası "Khuda Bukhsh" kütüphane-
sinde, (Bankipore) mevcuttur. Bu kıymetli kitabın yazarının hastahane

Bu haliyle şehircilik bakımından da bugünün modern
Isveç hastahanelerindeki en ileri planlama şeklini Edirne'deki bu
külliyede bulmak mümkün.

Hoca Sadeddin'in Tacüttevarih'inde 48 belirttiği üzere Sultan
Bayezid II. 4 Rebiülahir 889 Hicri senesinde (23 Mayıs 1484) temel
atma merasiminde bizzat bulunmuştu. Bu külliye için go köy, İstanbul

411 Hoca Sadeddin- Tacüttevaıih, İstanbul, 1863, II, S.